

Dansk Talentakademi

Årsregnskab for 2024

CVR-NR. 34 77 55 16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Dansk Talentakademi
Helgolandsgade 24
7500 Holstebro

CVR-nr. 34 77 55 16

Telefon: 69 15 44 80

Hjemmeside: www.talentakademi.dk

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Leder

Christoffer Boserup Skov

Bestyrelsen

Ivar Lyhne Brændgård, Formand
Brian Bech Nielsen
Lene Dybdal
Christian Have
Jens Dammeyer Sørensen
Per Bech Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skibsbyggerivej 5, 4 sal
9000 Aalborg

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Erhvervscenter Midt- og Vestjylland
Østergade 4-6
7400 Herning

Ringkjøbing Landbobank
Torvet 18
7400 Herning

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning 2024	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse pr. 31. december	9
Balance pr. 31. december	10

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar - 31. december 2024 for Dansk Talentakademi.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med den i årsregnskabet anførte regnskabspraksis.

Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af akademiets aktiver og passiver, finansielle stilling samt af resultatet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Holstebro, den 18. marts 2025

Ledelse:

Christoffer Boserup Skov

Bestyrelsen:

Ivar Lyhne Brændgård
Formand

Brian Bech Nielsen

Lene Dybdal

Christian Have

Jens Dammeyer Sørensen

Per Bech Jensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i den selvejende institution "Dansk Talentakademi"

Erklæring på årsregnskab

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med den i årsregnskabet beskrevne regnskabspraksis.

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Talentakademi for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter ("regnskabet").

Regnskabet udviser følgende hovedtal:

Resultat	DKK 55.763
Egenkapital	DKK 1.310.133
Balancesum	DKK 2.498.966

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationaleretningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med den i årsregnskabet beskrevne regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aalborg, den 18. marts 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jesper Randall Petersen
statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning 2024

Dansk Talentakademi er et nationalt kunstnerisk talentprogram for unge fra 16-25 år. Vores formål er at understøtte og udvikle de unges kreative og kunstneriske potentialer og være med til at forberede dem til at kunne søge ind på en kunstnerisk videregående uddannelse i ind- og udland. Akademiet har fem kunstneriske linjer: Film, Forfatter, Musical & Teater, Dans samt Kunst & Design. Udover at drive vores campus med 29 boenheder og 35 boende elever, driver Dansk Talentakademi også kunsthallen Huset for Kunst & Design.

I starten af undervisningsåret i august 2024, gik der 82 elever fordelt på de fem linjer.

De kunstneriske linjer

En naturlig del af talentakademiets virke er samarbejdet med andre lokale institutioner og tilstedeværelsen i lokalmiljøet. Det kan være i forbindelse med større arrangementer som kulturglimt.

Linjerne havde i 2024, udover undervisningen af elever, også travlt med at markere sig i forskellige sammenhænge: Danse-linjen var med til at åbne det store show til Danmarks Indsamlingen først på året. Musical-linjen lavede en stor opsætning af "Vi maler byen rød". Filmlinjen samarbejdede bl.a. med Ensemble MidtVest, der satte livemusik til elevernes filmproduktioner. Forfatterlinjen producerede lokale podcastfortællinger, der blev lanceret på biblioteket. Kunst & Design-linjen arbejdede med de to offentlige udstillinger i Huset for Kunst & Design 'There Should Have Been Roses' og 'Genspejl'.

Derudover afviklede akademiet en række velbesøgte åbne arrangementer, hvor alle i byen gratis kunne opleve et foredrag i campus; vi havde bl.a. besøg af Emma Holten og Lasse Dein, der trak nye ansigter og interesserede til campus.

National opmærksomhed

Til Kulturmødet på Mors i august fik Dansk Talentakademi foretræde for Folketingets Kulturudvalg, hvor budskabet var, at talentakademiet gerne vil være med til at understøtte en national strategi for kunstnerisk talentudvikling. Efterfølgende har akademiet oplevet en stigende interesse for vores arbejde med talentudvikling, elevtrivsel og hele vores organisatoriske set up.

Et af årets højdepunkter kom i oktober, hvor regentparret Kong Frederik og Dronning Mary besøgte Dansk Talentakademi i forbindelse med byen 750 års jubilæum. Regentparret fik en rundvisning af to elever, der fortalte om undervisningen, viste dem en etage med lejligheder og regentparret fik en god snak med eleverne. Talentakademiet har efterfølgende fået positiv respons fra Kongehuset, der udtrykte stor begejstring over stedet, de unge og det at der ligger et sådan kunstnerisk talentcenter i Holstebro.

Resultat

Årets resultat viser et overskud på DKK 55.763. Egenkapitalen er på DKK 1.310.133.

I 2024 valgte Dansk Talentakademi at få betalt de skyldige feriepenge, som organisationen gennem har opbygget til tidligere og nuværende medarbejdere. Beløbet lød på 272.123 kr., der nu er betalt – det betyder også, at vi fremover ikke skal betale renter af beløbet. Det ses som en styrkelse af vores organisations økonomi, at vi ikke længere har denne gæld.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med institutionens vedtægter og tilskudsbetingelser fra tilskudsgivere.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når der er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen medtages årets indtægter, herunder offentlige og private tilskud, kontante gaver mv., ligesom årets løbende omkostninger udgiftsføres.

Modtagne tilskud indtægtsføres i det regnskabsår, tilskuddet er bevilliget til at skulle dække. Modtagne tilskud til projekter periodiseres således, at de indtægtsføres samtidig med at projektet gennemføres.

Der er foretaget periodisering, således at øvrige indtægter og udgifter, der vedrører regnskabsåret, indgår i resultatopgørelsen, uanset betalingstidspunktet.

Omkostninger til projekter omfatter alle udgifter, som direkte kan henføres til institutionens projekter.

Omkostninger omfatter institutionens udgifter til drift af campus, lønninger, lokale- og administrationsomkostninger.

Skat af årets resultat

Der er i årsrapporten ikke afsat aktuel eller udskudt skat, idet institutionen ikke har skattepligtige indtægter.

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller til en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket i al væsentlighed svarer til den pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Institutionens egenkapital er udtryk for aktiverne fratrukket gældsforpligtelserne.

Henlæggelsesbeløbet vedrører indeværende års formålsbestemte henlæggelser. Henlæggelser indtægtsføres i takt med, at formålene opfyldes.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til den nominelle værdi.

Eksternt tilskudsfinansierede projekter

Eksternt tilskudsfinansierede projekter indregnes løbende over balancen, hvor modtagne tilskud indregnes som anden gæld og afholdt omkostninger på projektet indregnes som tilgodehavender. I forbindelse med færdiggørelse af projektet indregnes projektets samlede indtægter og omkostninger i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse pr. 31. december

Note		2024	2023
	Indtægter:		
	Driftstilskud Holstebro Kommune	5.552.000	5.350.000
1	Indtægter Campus	1.107.625	1.406.075
2	Diverse tilskud	1.315.233	2.033.156
	Egenbetaling fra elever - undervisning	1.047.250	918.232
	Indtægter arrangementer / forestillinger	645.096	176.872
	Indtægter Studietur	193.000	196.000
	Indtægter i alt	9.860.204	10.080.335
	Omkostninger:		
3	Omkostninger - løn	5.198.859	5.069.682
4	Omkostninger undervisning	819.080	967.534
5	Omkostninger projekter og udstillingsprogram	1.358.125	1.299.899
6	Administrationsomkostninger	988.511	1.068.198
7	Omkostninger Campus	1.436.822	1.627.288
	Renter	3.044	10.851
	Omkostninger i alt	9.804.441	10.043.452
	Årets resultat	55.763	36.883

Resultatdisponering

Årets resultat	55.763	36.883
Opsparing, fremtidige reparationer/forbedringer af Campus	0	0
	55.763	36.883

Balance pr. 31. december

Aktiver

		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note	(DKK)		
8	Tilgodehavender	383.484	1.007.034
	Forudbetalte poster	282.687	248.170
	Depositem	0	83.600
	Tilgodehavender	666.171	1.338.804
9	Likvide beholdninger	1.832.795	1.273.086
	Omsætningsaktiver	2.498.966	2.611.890
	Aktiver i alt	2.498.966	2.611.890

Passiver

		<u>2024</u>	<u>2023</u>
10	Egenkapital	1.310.133	1.254.370
11	Anden Gæld	1.188.833	1.357.520
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.188.833	1.357.520
	Gældsforpligtelser	1.188.833	1.357.520
	Passiver i alt	2.498.966	2.611.890

Noter i kr.

Note (DKK)	2024	2023
1 Indtægter Campus		
Husleje	1.272.394	1.338.350
Tomgangsleje	-262.619	-77.750
Madordning	97.850	145.475
Indtægter Campus i alt	1.107.625	1.406.075
2 Diverse tilskud		
Tilskud Holstebro Kommune - tidssvarende talenter	0	500.000
Tilskud udstillingsprogram	505.000	995.000
Tilskud visningsvederlag	29.233	15.308
Tilskud Kulturglimt i Natten	0	3.000
Tilskud Filmprojekt	475.000	454.348
Tilskud Forfatterlinjen	7.000	28.000
Diverse tilskud	299.000	37.500
	1.315.233	2.033.156
3 Omkostninger - Løn		
Løn og honorarer	4.531.505	5.006.883
Løn sekretær musikskole	0	20.250
Kommunikationsvikar	256.428	34.000
ATP, pension samt øvrige sociale ydelser	472.613	345.110
Feriepenge og regulering af feriepengeforpligtelse	-38.232	81.731
Ferietillæg	0	3.514
Skattefri kørselsgodtgørelse	32.229	68.189
Lønrefusion	-90.750	-489.995
Kursus/uddannelse	35.066	0
Omkostninger - Løn i alt	5.198.859	5.069.682

Noter i kr.

Note (DKK)	2024	2023
4 Omkostninger til undervisning		
Indkøb af undervisningsmaterialer	75.540	109.860
Leje af lokaler, scene til brug ved undervisning - Musikteateret	170.000	225.679
Transportomkostninger gæstelærer	13.391	9.080
Transportomkostninger øvrige lærer	11.138	8.168
Overnatning gæstelærer	28.653	24.272
Omkostninger studietur	404.769	424.356
Forplejning elever	39.751	40.721
Psykologhjælp elever	47.150	78.080
Øvrige omkostninger	28.688	47.318
Omkostninger til undervisning i alt	819.080	967.534
5 Omkostninger projekter og udstillingsprogram		
Talent Kommune	0	46.050
Omk. Udstillingsprojekt	629.040	662.926
Visningsvederlag udstillingsprogram	31.000	18.600
Omk. Egenproduktion	579.397	255.898
OffTrack	0	5.944
Projekt Biograf	-238.164	239.667
Afsluttede omk. Diverse projekter	280.643	65.406
Donation Danmarksindsamling	69.318	0
Tilskud elevråd-egenfinansiering	6.891	5.408
Omkostninger projekter i alt	1.358.125	1.299.899

Noter i kr.

Note	(DKK)	2024	2023
6	Administrationsomkostninger		
	Markedsføringsomkostninger	150.362	215.495
	Regnskabsmæssig assistance og revisor	153.969	195.813
	Kontorartikler	6.040	7.766
	Leje af kopimaskine	47.896	32.372
	Telefon og internet	105.754	46.939
	Mødeomkostninger	8.945	9.796
	Edb-omkostninger	136.530	192.822
	Rejseomkostninger	17.398	33.080
	Kontingenter	50.857	37.990
	Gebyr lønservice	11.665	9.341
	Porto og gebyrer	10.980	11.739
	Småanskaffelser	104.337	66.387
	Repræsentation	311	3.348
	Personaleomkostninger	131.368	123.738
	Kursus	0	15.000
	Konsulentassistance	0	12.526
	Forsikring	50.159	54.046
	Hotelovernatninger	1.940	0
	Administrationsomkostninger i alt	988.511	1.068.198

Noter i kr.

Note (DKK)

	2024	2023
7 Omkostninger Campus:		
Småanskaffelser	211.559	89.845
Boligadm. Campus af Musikteateret	0	951
Internet	0	43.481
Brandalarmer, Falck samt div. service	33.405	73.058
Bygningsservice	47.684	115.351
Elevator service	0	11.984
Omk. Bolig administration	151.837	95.924
El, vand og varme	301.301	261.935
Rengøring og renovation	25.582	30.950
Reparation og vedligeholdelse	135.360	84.751
Lønninger	134.173	209.412
Ekstern pedel	124.125	57.750
Diverse udgifter	0	1.443
Udgifter Madordning	87.856	124.969
Leje af lokaler Heimdalsparken	162.416	317.882
Istandsættelse fraflytning	21.524	107.602
Omkostninger Campus i alt	1.436.822	1.627.288
8 Tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	5.500	875.437
Debitorer	128.500	13.222
Udstillingsbudget	0	118.375
Diverse projekter omkostninger	249.484	0
Tilgodehavender i alt	383.484	1.007.034
9 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	399	1.669
Landbobanken	874.907	336.872
Landobanken Elevrådet	16.647	750
Nordea	65	933.044
Nordea opsparing	940.527	0
Indestående skattekonto	250	250
Zettle konto	0	500
Likvide beholdning i alt	1.832.795	1.273.085

Noter i kr.

Note (DKK)	2024	2023
10 Egenkapital		
Overført resultat primo	1.004.370	967.487
Årets resultat	55.763	36.883
Overført resultat ultimo	1.060.133	1.004.370
Opsparing Campus primo	250.000	250.000
Opsparing Campus ultimo	250.000	250.000
Egenkapital i alt	1.310.133	1.254.370
11 Anden gæld		
Kreditorer, indland	269.004	136.894
Skyldig A-skat	0	154.003
Skyldig ATP	15.398	8.276
Skyldig løn	11.070	0
Skyldige feriepenge	4.365	5.565
Skyldige feriepenge, overgangsordning	0	272.123
Skyldig feriepengeforpligtigelse	158.909	200.520
Skyldigt ferietillæg	17.293	13.914
Skyldige omkostninger	212.786	66.925
Depositum lejere	165.000	229.800
Forudbetalt tilskud, projekter	25.000	94.500
Forudbetalt tilskud, udstillingsprogram	175.000	175.000
Udstillingsprogram, netto	135.008	0
Anden gæld i alt	1.188.833	1.357.520
12 Udstillingsprogram – igangværende		
Forbrugte omkostninger – udstillinger	534.992	493.375
Forudbetalt tilskud	-175.000	-175.000
Modtagne tilskud	-670.000	-375.000
Udstillingsprogram - igangværende i alt	-310.008	-56.625